

OLKUSZ

BUKOWNO
BOLESŁAW
KLUCZE
TRZYCIAŻ
WOLBROM



Przeegląd

REKLAMA

Miejsce na Twoją reklamę

Zeskanuj kod smartfonem i zobacz jak zamówić ogłoszenie



19.08.2016 r. nr 33/1073

Bezpłatny tygodnik informacyjny Powiatu Olkuskiego

Ukazuje się od 1991 r. ISSN 1231-7810

Szansa dla osiedlowej „dolinki”

OLKUSZ

Piotr Kubiczek

W olkuskim magistracie trwają prace nad przygotowaniem koncepcji zagospodarowania terenów tzw. „dolinki” na osiedlu Młodych. W związku z tym tematem 9 sierpnia odbyło się spotkanie władz miejskich, zarządu osiedla oraz mieszkańców. Ci ostatni, sami mogą zdecydować, jak będzie wyglądać ich miejsce spotkań i spacerów.

Więcej na stronie 2

Sezon dożynkowy w powiecie rozpoczęty. Pierwszy z barwnych korowodów przeszedł z Ujkowa Nowego do Małobądza. strona 2

Kiedy i czy w ogóle kładka nad torami w Olkuszu zostanie wyremontowana? Posłowie złożyli w tej sprawie dwie interpelacje. strona 3

Gmina Wolbrom została ostatnio właścicielem kolejnych nieruchomości dzięki m.in. czerwcowej uchwale Rady Miejskiej. strona 5

REKLAMA

L KAT. AM, A1, A2, A, B, C, C+E OLKUSZ, ul. kr. K. Wielkiego 61 (na przeciw dworca PKP, dawny hotel Olkusz)
PRAWO JAZDY „WŁODEK” BIURO: tel. 784 576 593 czynne: pon.- pt. 10⁰⁰-18⁰⁰ **RATY**
 Tel. 602 792 171 www.wlodek.com.pl

Wszystkie kolory beztroški **DUET** DYSTRYBUTOR:
 Wolbrom ul. Żurawia 1
 Olkusz ul. Nullo 7a tel. 32 645 02 21
 Wolbrom ul. Garbarska 31 (od strony Targowej) tel. 32 642 15 87
 cena promocyjna **51,99** zł/2,5l

L **PRAWO JAZDY FOCUS** kategorie: A, A1, A2, B **RATY**
 BIURA: OLKUSZ, ul. Augustiańska 8 WOLBROM, ul. Krakowska 32
www.oskfocus.pl Facebook.com/oskfocus tel. 501 480 889, 512 783 298
KIA RIO oraz TOYOTA YARIS

Cukiernia CAPRI
 Oferta weselna: **ATRAKCYJNE CENY!** torty, ciasta na stół oraz paczki.
 Olkusz, ul. Miła 40a, tel. 32 643-34-15 www.capri-restauracja.com.pl

MARTYNA FLEMMING zaprasza na spotkanie autorskie dotyczące wydania książki:
ŻYCIE PECHOWEJ EMIGRANTKI
 19.08.2016, godz. 18:00 - BWA Olkusz, ul. Szpitalna 34
 Ta książka zmieni Twoje myślenie o życiu! Więcej na: www.facebook.com/MartynaFlemmingautorkaksiążki

M. CYGANEK JUBILER
 Letnie wyprzedaże! **-20%** na wybrane kolekcje
 Szeroki wybór obrączek ślubnych
 Biżuteria ślubna
www.mcyganek.pl
 Olkusz, Rynek 19

CUK | UBEZPIECZENIA
nie bądź ŁOŚ
 KUP OC/AC nawet o połowę taniej!
 Olkusz | ul. Francesco Nullo 7, tel. 32 754 56 55 www.cuk.pl

KOMINKI KOMBUD
 obudowy kominkowe, kominki akumulacyjne, wkłady kominkowe i piece wolnostojące, systemy kominowe, kominki elektryczne i biokominki, sprzedaż, montaż, ogrodowe rzeźby kamienne
www.kominki.olkusz.pl kombud@kominki.olkusz.pl
 Olkusz, ul. Osiecka 1 tel. 32 754 76 72, 606 249 021

DOJAZD GRATIS! Chwilówka do **1500 zł**
CASH Natychmiastowa wypłata także z zajęciami
 Olkusz K.K. Wielkiego 25 lokal 6 i piętro
 (32) 645 12 93 kom. 666 113 117

SFG-GLASS
 Kierujemy naszą ofertę do indywidualnego klienta:
 • Panele szklane z grafiką do wnętrz mieszkalnych
 • Panele szklane z grafiką do wnętrz kuchennych
 • Szkło lakierowane (Iacobel)
 • Fronty szklane z grafiką do szaf przesuwanych
 • Kabiny prysznicowe
 OLKUSZ, UL. KRÓLA KAZIMIERZA WIELKIEGO 40
 TEL. 795 983 666

KUCHNIE
NOWOCZESNE OTWARCIE 5.09.
 Nowe stoisko w Galerii **PRESTIGE**
 BOLESŁAW k. Olkusza ul. Laskowska 71 A
 tel. 537 773 666

simple money POŻYCZKI - NOWOŚĆ NA RYNKU!
 10000 już od 149zł, 35000 już od 396zł
 PRYWATNE - POZABANKOWE - BEZ BIK
 DĄBROWA GÓRNICZA ul. Sobieskiego 7B, tel: 32/264-28-76
 ZAWIERCIE, ul. 3 Maja 23 tel: 32/494-13-18

PROFEREM Olkusz, ul. Wspólna 8
 tel. 32 643-06-14 32 641-10-48
 biuro@proferem.olkusz.pl www.proferem.olkusz.pl
KONSTRUKCJE STALOWE
 ✓ stal zbrojeniowa żebrowana
 ✓ stal konstrukcyjna
 - płaskowniki, rury
 - kątowniki, ceowniki,
 - dwuteowniki, blachy
 - profile zamknięte
 ✓ gazy techniczne
 ✓ materiały spawalnicze
WYKONUJEMY USŁUGI:
 - cięcia plazmowego 1-10 mm
 - cięcia gazowego do 100 mm
 - spawanie aluminium

Przedszkole
 Olkusz, Żuradzka 15 A
 tel. 690 484 104
OSTATNIE WOLNE MIEJSCA
 Przyjmujemy dzieci od 2,5 r.
Pieluszką nie stanowi problemu!

Gorące podziękowania dla ukochanych dzieci Anety z Krzyśkiem i Eweliny z Michałem za wspaniały prezent z okazji 30. rocznicy ślubu
składają szczęśliwi Rodzice
 PS. bawiliśmy się wspaniale :)

Ciąg dalszy ze strony 1

Uwagi oraz propozycje zagospodarowania terenu można zgłaszać do 26 sierpnia drogą pisemną w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Komunalnymi w UMIG Olkusz, bądź też w zarządzie osiedla.

- Wypracowana koncepcja pozwoli w miarę dostępnych środków finansowych oraz podejmowanych inicjatyw mieszkańców np. w ramach budżetu obywatelskiego, w sposób usystematyzowany rozwijać kulturalno-rekreacyjny charakter dolinki – mówi Michał Latos, rzecznik prasowy olkuskiego magistratu.

Nie jest żadną tajemnicą, że obecne zagospodarowanie „dolinki” jedynie w niewielkim stopniu wykorzystuje jej realny potencjał. Obszar dzieli dwie części os. Młodych i jest zieloną oazą dla osób na co dzień mieszkających w blokach. Zmiana zagospodarowania terenu, a co się z tym wiąże jego rekultywacja, pozwoliłaby na stworzenie wspólnego terenu łączącego społeczność całego osiedla.

- Pojawiały się już różne pomysły dotyczące tego terenu, również w ramach Budżetu Obywatelskiego. Chcemy jednak wypracować jeden dokument, który będzie podstawą do

dalszych działań, wskazując jednocześnie spójny sposób ich realizacji. Dlatego pytamy mieszkańców o to, jak w przyszłości rozwijać „dolinkę”. Analizie zostaną poddane zarówno pomysły ambitne dla całej „dolinki”, jak też drobne sugestie – komentuje burmistrz Roman Piaśnik.

Wszystkie propozycje zgłoszone do 26 sierpnia włącznie, będą konsultowane z projektantem w zakresie możliwości ich realizacji. Na kolejnym spotkaniu samorządowców z zarządem osiedla i mieszkańcami, które zostało zaplanowane na początek września bieżącego roku, będzie można już powoli zacząć rozmawiać o konkretnych. Jak na razie są tylko plany, które oczywiście po ingerencji osiedlowej społeczności mogą jeszcze ulec zmianie. Niemniej w przyszłości „dolinka” powinna zyskać dodatkowe alejki spacerowe, głównie w obrębie istniejącego drzewostanu sosnowego, nowe ławki, oświetlenie, plac zabaw, siłownię zewnętrzną, a także długo wyczekiwany przez niektórych radnych i mieszkańców monitoring. Planuje się także modernizację istniejących i częściowo zniszczonych boisk sportowych.

A jakie są Wasze propozycje zagospodarowania „dolinki”? Podzielcie się swoimi pomysłami na www.przeglad.olkuski.pl.

Lider wciąż poszukiwany

OLKUSZ

Piotr Kubiczek



Od 2009 roku w Olkuszu szerzy się idea mądrej pomocy. Przez siedem kolejnych lat w przedświątecznym okresie Szlachetna Paczka trafiała do około trzydziestu rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. Każdy z darów odpowiadał indywidualnym potrzebom. Przez ten czas wolontariusze i darczyńcy dali swoim rodzinom wiele radości, którą ciężko przeliczyć na pieniądze. Jak będzie w tym roku? Wszystko zależy od tego, czy uda się znaleźć Lidera. Jak na razie kandydatów do bycia szefem brak.

A wszystko zaczyna się właśnie od Lidera Rejonu. Ta funkcja to propozycja dla tych, którzy chcą zdobyć cenne doświadczenie na rynku pracy

i jednocześnie mają potrzebę pomagania innym.

Do zadań Lidera należy przede wszystkim całoroczne zarządzanie rejonem, realizacja projektu w skali lokalnej. To właśnie on rekrutuje zespół wolontariuszy i koordynuje pracę całej Drużyny „SuperW”. Dociera do ubogich rodzin oraz wspólnie ze swoimi pomocnikami łączy potrzebujących z darczyńcami niosącymi pomoc. Rola Lidera jest niezwykle istotna. Od tego czy już teraz znajdzie się szef tej niezwyklej grupy zależy skala pomocy Szlachetnej Paczki podczas grudniowego finału akcji.

Działania Lidera mogą mieć wpływ na setki osób – tych potrzebujących, wolontariuszy, darczyńców, ale także na przedstawicieli lokalnych firm i instytucji. - Lider to ktoś, kto ma odwagę wziąć na siebie ciężar zmiany – powtarza na każdym kroku ks. Jacek Stryczek, prezes Stowarzyszenia WIOSNA.

- Bycie Liderem daje wiele satysfakcji. Można zobaczyć, ile nasza praca przynosi szczęścia ludziom. Dla mnie było to jedno z najbardziej wyjątkowych doświadczeń. Z pewnością chciałabym powtórzyć je w przyszłości – wspomina Joanna Szatan-Kenderow, ubiegłoroczna Liderka olkuskiej Szlachetnej Paczki i Akademii Przyszłości. - Nie mogę powiedzieć, że jest łatwo. To w końcu duży projekt, mający wysokie standardy. Na wiele jesteśmy przygotowani po szkoleniach, ale pracujemy z ludźmi, więc nie możemy przewidzieć wszystkiego. Najważniejsze jest, żeby się nie zrażać i nie poddawać. Mamy zawsze fantastyczną Drużynę, która w każdej chwili gotowa jest pomóc. Do tego wystarczy już tylko energia i dobra organizacja – dodaje Asia, która mimo ogromnych chęci z przyczyn osobistych musiała zrezygnować z szefowania Drużynie „SuperW”.

Liderowanie Drużynie, jak rów-

nież bycie wolontariuszem, co prawda nie wiąże się z żadnymi gratyfikacjami finansowymi, jednak niesie ze sobą wiele przeżyć i satysfakcji. Pozwala poczuć się prawdziwym bohaterem, człowiekiem otwartym na potrzeby i troski innych. Dawanie komuś szansy na nowe, lepsze życie jest przecież dużo więcej warte niż pełny portfel.

Pomimo upływającego czasu nasz rejon ciągle nie znalazł jeszcze osoby, która podjęłaby się wyzwania kierowania zespołem podczas tegorocznej edycji Szlachetnej Paczki. Oznacza to, że w grudniu wolontariusze mogą nie dotrzeć do potrzebujących, a jak pokazały poprzednie lata, rodzin czekających na pomoc w okresie Świąt Bożego Narodzenia nie brakuje.

Jeśli chcesz mieć realny wpływ na życie lokalnej społeczności, zgłoś się do „SuperW” i stań się bohaterem dla wielu ludzi. Szczegóły: www.superw.pl. Czas ucieka, a dobro samo się nie uczyni.

Wpadł diler

OLKUSZ

Piotr Kubiczek

W Olkuszu wpadł kolejny diler narkotykowy. W mieszkaniu 47-letniego mężczyzny zabezpieczono ponad 170 gram środków odurzających, w tym ekstazę, marihuanę, kokainę oraz amfetaminę.

Ponadto w mieszkaniu ujawniono blisko pół kilograma białego proszku. Substancja została zabezpieczona i przekazana do dalszej analizy. Wiele wskazuje na to, że to również zakaza-

ny narkotyk.

- Już teraz na podstawie zgromadzonego szczegółowego materiału dowodowego funkcjonariusze przedstawili mężczyźnie zarzut z 62 ust. 2 Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, tj. posiadania znacznej ilości substancji psychoaktywnych. Za to przestępstwo kodeks karny przewiduje karę do 10 lat pozbawienia wolności – mówi asp. Katarzyna Matras, oficer prasowy olkuskiej komendy.

Wobec zatrzymanego 47-latką prokurator zastosował policyjny dozór oraz poręczenie majątkowe w kwocie 10 tysięcy złotych.

Dożynki na góralską nutę

MAŁOBĄDZ

Piotr Kubiczek

W poniedziałek, 15 sierpnia w powiecie olkuskim zapoczątkowano uroczystości dożynkowe. Pierwszy z barwnych korowodów przeszedł z Ujkowa Nowego do Małobądza, gdzie w tamtejszej parafii odbyła się msza święta, po której w góralskim klimacie bawiono się do późnych godzin nocnych.

Tegoroczne święto plonów w sołectwie Ujków Nowy zbiegło się w czasie z jubileuszem 25-lecia powstania Domu Wiejskiego oraz działalnością tamtejszego Koła Gospodyń Wiejskich. Sołtys miejscowości Marcin Macek w swoim okolicznościowym wystąpieniu wspominał



zasłużonych działaczy społecznych, którzy przyczynili się do powstania Domu, będącego teraz filią bolesławskiego Centrum Kultury.

Dożynki sołectwo-parafialne ścigały do Ujkowa Nowego wielu gości. Nie zabrakło honorowego patrona uroczystości posłanki Lidii Gądek, ale także przedstawicieli samorządu z wójtem gminy Krzysztofem Dudziń-

skim na czele. Wszyscy po poświęceniu odnowionego Domu Wiejskiego ruszyli w barwnym korowodzie do Małobądza, gdzie później wzięli udział w świątecznej Eucharystii, dziękując za tegoroczne zbiory. - Dołoży wszelkich starań, aby w naszej gminie nikomu nie zabrakło chleba – mówił wójt Dudziński.

Symboliczny bochen oraz barwne wieńce dożynkowe zostały poświęcone przez ks. infułata Antoniego Normana, który później przewodniczył mszy św. Na jej zakończenie tradycyjnie podzielono chleb wypieczony z tegorocznoziarna.

Później świętowano już na całego. Na placu przykościelnym pojawili się muzycy z Orkiestry Dętej ZGH „Bolesław” pod batutą Jerzego Sojki oraz przedstawicielek okolicznych Kół Gospodyń Wiejskich. Wzorem ubie-

głych lat nie zabrakło też członków Zespołu Pieśni i Tańca „Wolbromiaczy”, a popołudnie i wieczór upłynęły pod znakiem muzyki góralskiej. Publiczności zaprezentował się Zespół Pieśni i Tańca „Dolina Dunajca” z Nowego Sącza, zabawę dożynkową rozkręcił natomiast zespół „Góral Power”. Bawiono się do późnej nocy. Moc atrakcji przygotowano także dla dzieci.

Dożynki w sołectwie Ujków Nowy zapoczątkowały szereg podobnych uroczystości w powiecie olkuskim. Następane z nich odbędą się w najbliższych tygodniach w Gołaczewach (28 sierpnia), Bolesławiu (4 września), Zawadzie (4 września) oraz Kolbarku (4 września).

zobacz film i fotorelację na: www.przeglad.olkuski.pl

K O N D O L E N C J E

O G Ł O S Z E N I E

Serdeczne podziękowania dla orkiestry oraz wszystkich uczestników ceremonii pogrzebowej

SP **Marii Piotrowskiej**

składają

Córka Sabina, Zięć i Wnuki

Serdeczne podziękowania dla Pana Zbigniewa Kwinty oraz pracowników Zakładu Pogrzebowego, za przygotowanie i profesjonalną obsługę ceremonii pogrzebowej

SP **Marii Piotrowskiej**

składają

Córka Sabina, Zięć i Wnuki

W lipcu i sierpniu w niedziele i uroczystości – po pracy, odpoczynku, słonecznym i gorącym dniu, odwiedzeniu bliskich, po podróży...

MSZA ŚWIĘTA o godz. 20:00

w Kościele pw. św. Maksymiliana Marii Kolbego w Olkuszu, ul. Sosnowa 1

Zapraszają duszpasterze

„Ludzie, których kochamy, zostają na zawsze, bo zostawili ślady w naszych sercach”

Serdeczne podziękowania Rodzinie, Przyjaciółom, Kolegom z pracy, Sąsiadom, Strażakom oraz Wszystkim tym, którzy łącząc się z nami w bólu, uczestniczyli w uroczystości pogrzebowej naszego ukochanego Męża, Ojca, Syna i Brata

SP **Marka Pawła Szczurka**

składają

pogrążeni w bezgranicznym smutku

Żona, Synowie, Rodzice i Siostry

Pragniemy złożyć wyrazy podziękowania Pani dr Ewie Stasikowskiej-Dutka Ordynatorowi Oddziału Opieki Paliatywnej w Olkuszu oraz Personelowi za profesjonalną, troskliwą opiekę okazaną

SP **Markowi Pawłowi Szczurkowi**

Za każde życzliwe słowo i czas poświęcony na rozmowę. Za uśmiech i wsparcie w trudnych dla nas chwilach

składa

Żona wraz z Rodziną

Serdeczne podziękowanie dla Pana Zbigniewa Kwinty oraz wszystkich Pracowników Zakładu Pogrzebowego za okazane zrozumienie, współczucie i życzliwość oraz przygotowanie i profesjonalną obsługę ceremonii pogrzebowej ukochanego Męża

SP **Marka Pawła Szczurka**

składa

Renata Szczurek z Rodziną

Kiedy zostanie wyremontowana kładka nad torami?

OLKUSZ

Jakub Fita

Olkuszanie od lat skarżą się na brak możliwości swobodnego poruszania się pomiędzy obiema częściami miasta. Jednym z głównych problemów, na który narzekają mieszkańcy jest zamknięcie kładki biegnącej nad torami koło dworca kolejowego. W sprawie jej modernizacji postanowili zaangażować się parlamentarzyści z naszego regionu.

Przypomnijmy, że w 2012 r. dokonano remontu kładki przy dworcu kolejowym w Olkuszu. Aktualnie, przejście wiodące od strony dworca na perony i dalej w kierunku osiedla Pakuska jest w połowie wyremontowane, a w połowie zamknięte. Spółka PKP PLK zmodernizowała tylko część, która służy do obsługi ruchu pasażerskiego.

Działanie to miało na celu zapewnienie bezpiecznego dojścia podróżnych do peronów. Swoją decyzję władze spółki argumentują faktem, że przejście nad torami wykorzystywane

było przez mieszkańców zarówno do przechodzenia na peron, jak i na drugą stronę miasta. Aby wyremontować pozostałą część traktu, potrzebne byłoby wsparcie finansowe ze strony Gminy Olkusz. Ta jednak nie ma środków na ten cel.

Nad problemem postanowili pochylić się olkuscy parlamentarzyści – Jacek Osuch i Lidia Gądek. Wystosowali w tej sprawie dwie oddzielne interpelacje do ministra infrastruktury i budownictwa.

- Nie można zapominać, że kładka była projektowana w ten sposób, aby na peron można było się dostać zarówno od strony centrum miasta, jak i od osiedla Pakuska. Funkcja kładki polegająca na umożliwieniu mieszkańcom poruszanie się między dwoma częściami miasta przedzielonymi przez tory jest zatem pochodną kładki, a nie jest istotą. Gmina Olkusz za środki własne realizuje remont innej, sąsiedniej kładki, która służy wyłącznie przemieszczaniu się mieszkańców nad torowiskiem, a która nie prowadzi na perony – zauważa w swojej interpelacji posłanka Lidia Gądek.

Zdaniem posła Jacka Osucha problem można byłoby rozwiązać przy okazji kompleksowej modernizacji całej infrastruktury kolejowej zlokalizowanej w obrębie stacji Olkusz. Przedsięwzięcie to miałyby polegać na dokonaniu remontu drugiej części kładki nad torami, peronów oraz zamontowaniu elektronicznych systemów informacji pasażerskiej.

- W chwili obecnej stan techniczny peronu na stacji Olkusz nie jest najlepszy. Zasadnym byłoby zlecenie jego kompleksowej przebudowy wraz z podniesieniem wysokości peronu i montażem nowej wiaty oraz dostosowanie obiektu do obsługi osób o ograniczonych możliwościach poruszania się – argumentuje poseł Jacek Osuch.

Jak wynika z odpowiedzi udzielonej przez ministerstwo, w ramach dostępnych środków finansowych nie jest obecnie przewidywana realizacja prac w obrębie stacji Olkusz. Na drodze do realizacji takiego przedsięwzięcia stoją oczywiście kwestie finansowe.

PKP PLK S.A. szacuje koszt przebudowy peronu przy torach nr

1 i 2 w Olkuszu na ok. 2 mln zł. Dostosowanie peronów do obsługi osób o ograniczonej możliwości poruszania się w zależności od wybranego sposobu przeprowadzenia prac mogłoby kosztować nawet 3,5 mln zł. Koszt zabudowy systemów informacji pasażerskiej i monitoringu wizyjnego na stacji Olkusz to wydatek rządu około 0,5 mln zł.

Jak informuje ministerstwo, uruchomienie nieczynnej obecnie części kładki nad torami w stacji Olkusz prowadzącej od strony os. 1000-lecia na peron wymaga jej przebudowy, a koszt robót szacuje się na około 1,8 mln zł. Wszystko wskazuje więc na to, że mieszkańcy Olkusza jeszcze przez długi czas zmuszeni będą do korzystania z „dzikiego” przejścia przez tory.

A jakie jest zdanie naszych Czytelników? Czy Gmina Olkusz powinna pokryć część kosztów związanych z remontem kładki, czy też należy czekać aż środki na ten cel wygospodarują władze PKP? Zapraszamy do dyskusji na www.przegląd.olkuski.pl

Święto Wojska Polskiego



OLKUSZ

Jakub Fita

15 sierpnia w całej Polsce odbyły się uroczystości związane ze świętem Wojska Polskiego. W Olkuszu tradycyjnie już władze samorządowe uczciły tą rocznicę poprzez składanie kwiatów pod pomnikiem Józefa Piłsudskiego na placu olkuskiego rynku.

Tak jak co roku, o godzinie 10:00, w Bazylice Mniejszej pw. św. Andrzeja Apostoła w Olkuszu miała miejsce

msza św. za Ojczyznę. Po mszy odbyło się wystąpienie olkuskiego starosty i składanie kwiatów przy pomniku Marszałka Józefa Piłsudskiego.

15 sierpnia to w polskiej historii data bardzo ważna. Święto Wojska Polskiego ustanowiono na pamiątkę zwycięskiej bitwy warszawskiej stoczonej w połowie sierpnia 1920 roku podczas wojny polsko-bolszewickiej.

Jak podkreślał w swoim przemówieniu starosta olkuski Paweł Piasny, bitwa popularnie zwana „Cudem nad Wisłą” uznawana jest za jedno z najważniejszych starć militarnych w historii świata.

25 lat, a jak z bicza trzask – uzupełnienie

W subiektywnych wspomnieniach początków „Przeglądu Olkuskiego” zawartych w artykule „25 lat, a jak z bicza trzask” Olgerd Dziechciarz napisał, że pomysł założenia gazety lokalnej zrodził się w głowach młodych olkuskich historyków: Jacka Sypienia i Krzysztofa Miszczyka. Z podobną inicjatywą wyszły także ówczesne władze miasta, na czele z Panem Burmistrzem Marianem Bilińskim, które podjęły się trudu wydawania i finansowania gazety. To właśnie spotkanie się dwóch równoczesnych inicjatyw ze strony

władz miasta i młodych dziennikarzy zaowocowało powstaniem naszej gazety. Nie ma wątpliwości co do tego, że to właśnie wzajemne zrozumienie i chęć współpracy dała wymierne i długotrwałe efekty. Zauważona wtedy przez obydwie strony potrzeba informowania mieszkańców o życiu miasta sprawiły, że „Przegląd Olkuski” był i jest ważnym źródłem wiadomości dla lokalnej społeczności.

Dariusz Krawczyk

OGŁOSZENIE PŁATNE

MOSiR MIEJSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI W OLKUSZU ZAPRASZA NA:

ZAKOŃCZENIE WAKACJI

28.08.2016 r. (niedziela) od godz. 9:00 Zgłoszenia on-line: www.mosir.olkuski.pl do 26.08

OTWARTY TURNIEJ SIATKÓWKI PLAŻOWEJ Miejsce: Kompleks Basenowo-Rekreacyjny OSW "Czarna Góra" Informacje: 32 649 44 88, 784 647 871.

W programie również: konkursy, animacje oraz gry i zabawy. Serdecznie zapraszamy!

REKLAMA

Znajdź nas na **facebook**

www.pridefitness.pl

PRIDE
FITNESS CLUB

Inwestują w sport i rekreację

BUKOWNO

Wiola Woźniczko, fot. UM Bukowno

Trwają sportowe inwestycje w Bukownie. Po gruntownej modernizacji kompleksu basenowego oraz zakupie kajaków na spływy Sztolą nadszedł czas na renowację boisk i kortów tenisowych. W przyszłym roku planuje z kolei się modernizację hali sportowej.

W lipcu odnowiono boisko treningowe do piłki nożnej na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Zakres prac obejmował wykonanie rurociągu ciśnieniowego (doprowadzającego wodę z własnego ujęcia wody na basenie do boisk treningowego i głównego), usunięcie zdegradowanej nawierzchni boiska treningowego, instalację systemu automatycznego nawadniania płyty boiska oraz ułożenie blisko 4,5 tys. m² nowej nawierzchni z trawy rolowanej. Z boiska będzie można korzystać, gdy tylko trawiasta nawierzchnia się ukończy.

Przebudowie ulegną też korty tenisowe położone przy ul. ks. Zelka. Istniejące wyposażenie oraz ceglana nawierzchnia zostaną usunięte. W planach jest wykonanie nowej podbudowy i nawierzchni dwóch kortów do gry w tenisa z trawy syntetycznej o powierzchni blisko 1,2 tys. m². Dodatkowo powstaną nowe trakty piesze z betonowej kostki brukowej. Korty zyskają też ogrodzenie do wysokości 4 metrów, zasilanie i oświetlenie zewnętrzne. Miasto ma na to przedsięwzięcie 300 tys. złotych. Około 30 proc. tej kwoty prawdopodobnie stanowić będzie dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury

Fizycznej Ministerstwa Sportu i Turystyki. Przebudowa kortów widniej bowiem na liście zadań rekomendowanych przez Zarząd Województwa Małopolskiego do przyznania wspomnianej dotacji.

-Trzeba też dodać, że zaraz po zakończeniu inwestycji przebudowy kortów zostanie tam wykonany nowy chodnik łączący ul. Krasickiego z ul. ks. Zelka. To zadanie zwyciężyło w głosowaniu mieszkańców w pierwszej edycji Budżetu Obywatelskiego



Miasta Bukowno – informuje sekretarz miasta Bukowno Marcin Cokiewicz.

Przypomnijmy, że w tym roku miasto dokończyło modernizację kompleksu basenowego. Teraz mieszkańcy i przyjezdni korzystają nie tylko z części rekreacyjnej (czyli basenu, brodzika dla małych dzieci wyposażonego w małą zjeżdżalnię i zabawki wodne, dwóch zjeżdżalni: pięciotorowej oraz zjeżdżalni typu Anaconda, leżanki do masażu pleców, „rwącej rzeki” i sztucznej wyspy) ale i sportowej. Tegoroczne prace obejmowały budowę niecki basenu

sportowego o wymiarach 16 x 50 m i głębokości od 1,5 do 3,9 m, wieży do skoków z trzema platformami na wysokościach 3 i 5 metrów oraz nowego budynku administracyjnego. Dostosowano także stację uzdatniania wody do obsługi kolejnego obiektu basenowego. Inwestycja kosztowała prawie 3 mln 300 tys. złotych. Być może miasto, które sfinansowało inwestycję z własnych środków, uzyska wsparcie z Wieloletniego Programu Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Małopolskiego. Może to być nawet



ok. 1 mln złotych. Projekt przebudowy części sportowej basenu w Bukownie znalazł się bowiem na liście rezerwowej tegorocznego konkursu Ministra Sportu i Turystyki, dotyczącego rozdyponowania środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.

Do zrealizowanych w tym roku inwestycji dotyczących infrastruktury sportowej należy zaliczyć również gruntowną przebudowę parkingu przed głównym wejściem na basen od strony ulicy ks. Zelka, przebudowę pobliskiego skrzyżowania oraz wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej na części ulicy ks. Zelka. Koszt tych

prac sięgał blisko 300 tys. złotych. Miasto zakupiło też sześć nowych kajaków z osprzętem dla zainteresowanych spływami Sztolą. Na trybunach stadionu zainstalowano natomiast ponad 500 sztuk nowych krzesełek plastikowych.

W Bukownie planują już sportowe inwestycje na przyszły rok. - Sporo wskazuje na to, że prace inwestycyjne na obiektach MOSiR-u nadal będą szły „pełną parą”. Wykonanie montażu systemu automatycznego nawadniania boiska zaplanowano na przyszły rok także na płycie głównej stadionu piłkarskiego. Jeśli uda się pozyskać unijne dofinansowanie, największe zmiany mogą czekać halę sportową wraz z jej najbliższym otoczeniem. Zgłosiliśmy bowiem do naboru kart projektów subregionalnych „Rozwój lokalnych zasobów subregionów SPR” zadanie pod nazwą „Letnisko Bukowno – etap II”. Wartość dofinansowania na poziomie 67,5 proc. może wynieść ok. 2 mln 100 tys. złotych. Nasz wniosek podczas oceny formalnej został oceniony pozytywnie. Także podczas Forum Subregionu Małopolski Zachodniej, które odbyło się na początku lipca zapadła decyzja, że projekt Bukowna zostanie dopuszczony do dalszej części konkursu – opowiada Marcin Cokiewicz.

W ramach projektu przewidziano dalszą rozbudowę kompleksu turystycznego MOSiR poprzez rozbudowę i modernizację hali sportowej wraz z zagospodarowaniem piwnic na nowoczesne centrum aktywności ruchowej, budowę nowego kręgu ogniskowego wraz z wiatą, magazynu na kajaki oraz zagospodarowanie przyległego terenu.

UWAGA!
ZMIANA ORGANIZACJI RUCHU!

W związku z odbywającym się Festiwałem Funduszy Europejskich informujemy o planowanych utrudnieniach w ruchu:

- piątek 19.08.2016 od godzin popołudniowych, sobota 20.08.2016: częściowe ograniczenie ruchu w rynku – możliwy wjazd ul. Żuradzka oraz wyjazd ul. Floriańska (wylącznie), ograniczenie możliwości parkowania pojazdów,
- niedziela 21.08.2016: całkowite wyłączenie rynku z ruchu oraz zakaz parkowania,
- poniedziałek 22.08.2016: możliwe utrudnienia w ruchu, ograniczenie możliwości parkowania pojazdów.

GMINNY PUNKT WSPARCIA OSÓB I RODZINY

Olkusz, ul. Szpitalna 9 (parter), tel. (32) 641 37 38

czynne

od wtorku do czwartku od 16.00 do 18.00

Jeżeli Ty lub bliska Ci osoba nadużywa alkoholu, narkotyków i chcesz to zmienić

Jeżeli w Twoim domu ma miejsce przemoc dokonywana na Tobie lub Twoich bliskich

PRZYJDŹ - otrzymasz wsparcie, fachową pomoc, poradę, informację

Dyżur pełnią: prawnik, psycholog, pedagog, kurator sądowy, pracownik socjalny, specjaliści od przeciwdziałania przemocy.

PORADY SĄ BEZPŁATNE

GMINNY PUNKT JEST PROWADZONY PRZEZ MIASTO I GMINĘ OLKUSZ

OGŁOSZENIA PŁATNE

Burmistrz Miasta i Gminy Wolbrom oraz Dom Kultury w Wolbromiu zapraszają na:

DNI WOLBROMIA

2-4 września 2016

Plac przy Domu Kultury w Wolbromiu

KONCERTY
IMPREZY SPORTOWE
PROGRAM DLA DZIECI
KARUZELE

IRA

3.09 g. 20:00

VARIUS MANX

4.09 g. 20:00

FARBEN LEHRE

4.09 g. 19:00

MASTERS

04.09 g. 18:00

Więcej informacji na plakatach oraz na www.dk.wolbrom.pl już wkrótce.

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz informuje,

że w budynku Urzędu Miasta i Gminy Olkusz na tablicy ogłoszeń, obok pok. 229 w dniach od 19.08.2016 r. do 09.09.2016 r. wywieszony będzie wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy:

- działki nr ew. gr. 1394, 1397, 1398, 1399 w Niesułowicach w celu umieszczenia w nich urządzeń infrastruktury technicznej: linia elektroenergetyczna kablowa SN oraz nN
- działka nr ew. gr. 4946 (ul. Uroczka) w Olkuszu w celu umieszczenia w niej urządzeń infrastruktury technicznej: przyłącz elektroenergetyczny nN

Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Drogowo-Inwestycyjnym w godz. 7.00-15.00 (pok. nr 308) lub pod numerem telefonu (32) 626-01-58.

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz informuje,

że w budynku Urzędu Miasta i Gminy Olkusz na tablicy ogłoszeń, obok pok. 229 w dniach od 19.08.2016r. do 30.09.2016r. wywieszony będzie wykaz nieruchomości gruntowej nr 1668/1 o pow. 1814 m², objętej księgą wieczystą KR10/00036930/3 (udział wynoszący: 0,0616, 0,0537, 0,0572, 0,0547 części), położonej w Olkuszu przy ul. Staszica, przeznaczonej do oddania w użytkowanie wieczyste w drodze bezprzetargowej na rzecz właściciela lokali mieszkalnych nr 10, 11, 21 i 22 w budynku wielorodzinnym przy ul. Staszica 4 w Olkuszu.

Bliższe informacje uzyskać można w Wydziale Geodezji i Gospodarki Mieniem w godz. 8.00-15.00 w pok. 204 lub pod numerem telefonu 32 626 02 04.

OGŁOSZENIE

BURMISTRZA MIASTA I GMINY OLKUSZ

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz informuje, iż w związku z Ustawą o rewitalizacji z dnia 9. października 2015 r., oraz Uchwałą nr XIX/307/2016 Rady Miejskiej w Olkuszu z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie: przystąpienia do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji Olkusza na lata 2016-2026 rozpoczynają się konsultacje społeczne projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Olkusza na lata 2016-2026.

Konsultacje przeprowadzone będą w okresie od dnia 26 sierpnia 2016 r. do dnia 26 września 2016 r. na obszarze rewitalizacji (wyznaczonego Uchwałą nr XVII/286/2016 Rady Miejskiej w Olkuszu z dnia 31 maja 2016 r. w sprawie wyznaczenia na terenie Miasta i Gminy Olkusz obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji) w formie:

1. Spotkań warsztatowych organizowanych dla mieszkańców obszaru rewitalizacji oraz wszystkich interesariuszy rewitalizacji, na których omówione zostaną założenia Gminnego Programu Rewitalizacji Olkusza 2016-2026 oraz zapisanych w nim przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Warsztaty mają na celu zwiększenie udziału interesariuszy w przygotowaniu i realizacji gminnego programu rewitalizacji. Harmonogram spotkań warsztatowych:
 - a) 31.08.2016 o godzinie 18.00 w Szkole Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika (ul. Kantego 5, Olkusz) – dotyczący obszaru rewitalizacji obejmującego tereny osiedli Centrum, Wschód, Śródmieście, Skalskie i Słowiki;
 - b) 31.08.2016 o godzinie 18.00 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Integracyjnym nr 1 (ul. Kochanowskiego 2, Olkusz) – dotyczący obszaru rewitalizacji obejmującego tereny osiedli Czarna Góra, Pakuska i Młodych;
 - c) 05.09.2016 o godzinie 18.00 w świetlicy wiejskiej w Troksie (Troks 43) – dotyczący obszaru rewitalizacji obejmującego tereny sołectwa Troks;
 - d) 05.09.2016 o godzinie 18.00 w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Kosmolowie (Kosmolów 44) – dotyczący obszaru rewitalizacji obejmującego tereny sołectwa Kosmolów oraz Zadole Kosmolowskie;
 - e) 06.09.2016 o godzinie 18.00 w budynku Szkoły Podstawowej w Gorenicach (ul. Krakowska 51, Gorenice) – dotyczący obszaru rewitalizacji obejmującego tereny sołectwa Gorenice;
2. Zbierania uwag za pomocą formularza i ankiety zamieszczonych na stronie podmiotowej gminy w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu - www.umig.olkusz.pl (zakładka „Gminny Program Rewitalizacji Olkusza na lata 2016-2026”). Wypełnione (opatrzone czytelnym podpisem) formularze i ankiety można dostarczyć w nieprzekraczalnym terminie do dnia 26.09.2016 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu drogą korespondencyjną (Rynek 1, 32-300 Olkusz) oraz elektroniczną na adres: j.lis@umig.olkusz.pl, a także złożyć bezpośrednio na dziennik podawczy urzędu.

Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji wraz z załącznikami, formularz konsultacyjny oraz ankieta będą dostępne od dnia 26 sierpnia 2016 r. na stronie podmiotowej gminy w Biuletynie Informacji Publicznej, stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu - www.umig.olkusz.pl (zakładka „Gminny Program Rewitalizacji Olkusza na lata 2016-2026”) oraz w pokoju 334 w UMIG Olkusz. Formularz konsultacyjny oraz ankietę będzie można pobrać na dzienniku podawczym Urzędu Miasta i Gminy Olkusz w godzinach pracy Urzędu.

BURMISTRZ
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piasnik

Oczekiwany remont

POWIAT

Ewa Barczyk

Starostwo Powiatowe w Olkusz wybrało spośród 10 ofert, którzy zgłosili się do przetargu nieograniczonego, wykonawcę oczekiwanego zwłaszcza przez mieszkańców gminy Wolbrom remontu ciągu dróg powiatowych nr 1129K Kąpiele Wielkie - Dłużec do drogi nr 794 oraz odcinka 1132K Kąpielki - Poręba Dzierżna. Planowane prace mają zakończyć się do 18 listopada br.

Oczekiwana od lat przez mieszkańców i innych użytkowników modernizację bardzo dziurawego odcinka drogi powiatowej o łącznej długości ok. 7 km. wykona firma Berger Bau Polska SP. z o.o. z Wrocławia. Całkowita wartość kosztorysowa tego zadania obliczona wstępnie na 5 588 721,23 zł, ale najlepsza oferta wybrana w przetargu opiewa na kwotę o wiele niższą, bo tylko 2 986 026,92 zł. Połowa kosztów kwalifikowanych zaplanowanych prac modernizacyjnych będzie pokryta z dotacji z budżetu państwa, bowiem powiat uzyskał na ten cel dofinansowanie z tegorocznej puli Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019 - następcy wcześniejszych „schetyńówek”. W pokryciu wymaganego 50-procentowego wkładu własnego w inwestycję wspomoże powiat gmina Wolbrom. Rada Miejska w Wolbromiu zabezpieczyła już wcześniej w budżecie odpowied-

nią kwotę, która będzie stanowiła 25 proc. wartości inwestycji.

Przypomnijmy, że w ramach zadania przewidywany jest dość gruntowny remont nawierzchni na całym odcinku wraz z podbudową i otoczeniem drogi. Obok oczekiwanego nowego asfaltu użytkownicy drogi już niedługo będą mogli cieszyć się nowymi bezpieczniejszymi pobocznymi, powstaną też nowe przystanki autobusowe oraz kilka utwardzonych miejsc postojowych. Przewidziano także remont i modernizację oświetlenia ulicznego, w tym wymianę starych opraw na nowe z energooszczędnymi źródłami światła oraz montaż solarnych lamp ledowych. Nie zapomniano o konieczności wyczyszczenia i pogłębienia rowów przydrożnych, remontach przepustów i modernizacji istniejących zjazdów na posesje. Na całej trasie pojawiają się nowe elementy mające na celu podniesienie bezpieczeństwa pieszych i podróżnych, jak nowe oznakowanie pionowe i poziome, a w miejscach newralgicznych zostaną zamontowane poręcze i bariery ochronne. Na modernizowanej trasie powstaną także nowe, wyposażone w ławki i kosze na śmieci, zadaszone wiaty przystankowe, zlokalizowane w Porębie Dzierżnej pomiędzy posesjami nr 188 i 187, w Miechówce przy posesji nr 49 oraz w Kąpielach Wielkich przy posesjach nr 99, 167, 213 i 239.

Wybrany wykonawca zagwarantował w ofercie 60-miesięczny okres rękojmi i gwarancji na wykonane prace.

Gmina przejmuje majątek

WOLBROM

Ewa Barczyk

Gmina Wolbrom została ostatnio właścicielem kolejnych nieruchomości. Stało się to m. in. za sprawą realizacji zapisów czerwonej uchwały Rady Miejskiej w Wolbromiu, na podstawie której gmina przyjęła od Kościoła darowiznę w postaci gruntu, na którym znajduje się prywatna dotąd droga, łącząca świątynię w Jeżówce z drogą publiczną. Według zapowiedzi władz Wolbromia w planach jest także przejęcie należącego do powiatu olkuskiego budynku, w którym miałyby znowu powstać DPS oraz kolejnej, wymagającej gruntownego remontu drogi powiatowej w tej samej wsi.

Umowa dotycząca zmiany właściciela drogi dojazdowej do kościoła w Jeżówce to nie pierwsze przejęcie tego typu w ciągu ostatnich miesięcy. Podobne procedury stosowano już wcześniej, zwłaszcza w miejscach, gdzie dotychczasowi właściciele oczekiwali znacznej pomocy finansowej gminy np. w budowie, kosztownym remoncie, bądź utrzymaniu dróg leżących na gruntach prywatnych. W analogiczny sposób gmina Wolbrom podejmuje się ostatnio opieki i użytkowania lub przejmuje prawo własności nad zaniedbanymi nieruchomościami, będącymi wcześniej własnością innych podmiotów prywatnych i publicznych, znajdującymi się na obszarze gminy, planując wykorzystywać je na własne cele.

W ubiegłych kadencjach władze podchodzili do tego typu przedsięwzięć z dużym większym sceptycyzmem i nie byli tak hojni, skupiając się raczej na realizacji zadań własnych, tłumacząc, że i to, przy systematycznym zwiększaniu zakresu zadań samorządu

bez dodatkowych środków, było stosunkowo karkołomne dla gminnego budżetu. Współdziałanie przy podejmowaniu rozmaitych inwestycji i remontów związanych z majątkiem samorządu wyższych szczebli wiązały się raczej z udzielaniem częściowego dofinansowania na zadania realizowane przez właściwego zarządcę - czy to powiat, czy województwo, które dysponują własnymi budżetami. Tak było z dotacjami na przeprowadzone w ubiegłej kadencji remonty wszystkich biegnących przez gminę Wolbrom dróg wojewódzkich czy nieliczne remonty dróg powiatowych.

dowego w Kaliszu (przejęty w zarząd na okres 3 lat) czy budynku po byłym internacie przy ul. Skalskiej (przekazany w użyczenie na 20 lat), lub przejęciu na własność - jak to miało miejsce w przypadku zmiany właściciela ponad 50 km dróg powiatowych, które już od początku 2016 r. są w zarządzie i na utrzymaniu gminy.

Burmistrz Wolbromia zapowiada, że to nie koniec przejmowania przez gminę zaniedbanego mienia powiatowego, którym chce rozporządzać własnym zakresem. Niedawno opinia publiczna została poinformowana o planach przejęcia w użyczenie na

burmistrza Wolbromia - z przejęciem kolejnej, bardzo zniszczonej drogi powiatowej we wsi, łączącej Łobzów ze Swojczanami, którą gmina podejmuje się wyremontować i utrzymywać.

Wraz z przyjęciem każdej darowizny gmina bogaci się o kolejne nieruchomości, ale także bierze na siebie obowiązki i obciążenia, jakie związane są z bieżącym utrzymaniem dróg i budynków oraz ich remontami. W zależności od podpisanych umów może nimi dysponować według ustalonych zasad. Burmistrz zapowiada starania o dofinansowanie remontów przejmowanych od powiatu dróg w ramach rządowego „Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019”. Obecnie gmina wydatkowała już środki finansowe w wysokości 63 566,40 zł tylko na przygotowanie potrzebnych do składania wniosków na kolejne lata do tego programu na dwa duże projekty na terenie miasta: „Przebudowę ul. Piłsudskiego i ul. Garbarskiej w Wolbromiu wraz z kanalizacją deszczową wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego i uzyskaniem ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę lub uzyskaniem zaświadczenia o braku sprzeciwu na realizację robót budowlanych”, a także „Przebudowę ul. Fabrycznej i ul. Sportowej w Wolbromiu wraz z kanalizacją deszczową, sanitarną, siecią wodociągową, pełnieniem nadzoru autorskiego i uzyskaniem ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę lub uzyskaniem zaświadczenia o braku sprzeciwu na realizację robót budowlanych”. Droga do Swojczan ma być trzecim takim projektem.



Od blisko dwóch lat nastąpiła zmiana w podejściu do tego typu spraw. Gmina kupuje lub planuje zakup nieruchomości (np. budynku po byłym hotelu robotniczym przy ul. Łukasińskiego), przyjmuje darowizny w postaci gruntów pod lokalne drogi, przejmuje zarząd na określony czas lub prawo własności na stałe. Najliczniejsze tego przykłady wiążą się ze współpracą Wolbromia z olkuskim Starostwem. Gmina w porozumieniu z władzami powiatowymi przejmuje kolejne elementy majątku samorządu wyższego szczebla w użyczenie, jak np. było to w przypadku Domu Lu-

20 lat budynku po byłym DPS w Jeżówce, gdzie dzięki dotacji unijnej kilka lat temu obecny właściciel nieruchomości, Powiat Olkuski powołał do życia Ośrodka Terapii Uzależnień dla młodzieży z całej Polski. Burmistrz chce w użyczonym budynku wrócić do pierwotnej idei prowadzenia tam Domu Pomocy Społecznej, zwłaszcza, że gmina ponosi duże koszty w związku z utrzymaniem pensjonariuszy z tego terenu w podobnych instytucjach poza naszym rejonem. Zgodna na przejęcie przez gminę niedawno wyremontowanego budynku w Jeżówce wiąże się - według zapowiedzi

Czytaj cały artykuł na: www.przegląd.olkuski.pl

R E K L A M A

Wakacje w Olkusz

20-31 SIERPNIA

- 20 VIII 16:00 V Festyn Rodzinny Osiedla Centrum
- 21 VIII Festiwal Funduszy Europejskich, (Rynek)
- 27 VIII Festyn Rodzinny Osiedla Pakuska
- 28 VIII Zakończenie Wakacji 2016 MOSiR (basen OSW "Czarna Góra")
- 28 VIII ok. 20:00 Happening „Srebrna Uliczka” (za budynkiem UMiG)
- 31 VIII - 2 IX „Muzeum na kółkach” (Rynek)

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

- 23.08. 11:00 „Sceny z życia smoków” zajęcia plastyczne (MOK - CK ul. Szpitalna 32)**
- 23.08. 11:00 Rozgrywki MOSiR Piłka nożna gimnazjum (boisko przy SP2)
- 24.08. 11:00 „Pamiętniki z podróży” zajęcia ceramiczne dla dzieci od 7 lat (MOK)*
- 24.08. 11:00 Rozgrywki MOSiR Tenis ziemny ponadgim. (OSW „Czarna Góra”)
- 24.08. 17:00 „Nie ma to jak u babci i dziadka...” zajęcia dla dzieci OUTW (MOK)
- 25.08. 11:00 „Jak przez witraż” zabawa ze światłem (MOK - CK ul. Szpitalna 32)**
- 25.08. 11:00 Rozgrywki MOSiR Trio basket gimnazjum (OSW „Czarna Góra”)
- 26.08. 17:00 Bal przebierańców "Pod chmurką" (w razie niepogody MOK)
- 30.08. 11:00 „Kurka z podwórka” zajęcia plastyczne (MOK - CK ul. Szpitalna 32)**

Poniedziałki i piątki 11:00 i 13:00 – Filmowe niespodzianki w Kinie Zbyszek - ulubione filmy animowane i rodzinne dla dzieci

Czwartki i piątki 10:00-12:00 – kreatywne warsztaty „Wakacyjny klub podróżników” (dla dzieci w wieku 8-12 lat) Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Olkusz

Środy 11.00-12.00 „Zabawy z książką” Filia PiMBP w Gorenicach

UDZIAŁ W IMPREZACH JEST BEZPŁATNY!***

SZCZEGÓLNE INFORMACJE NA:
WWW.OLKUSZ.PL
WWW.MOK.OLKUSZ.PL
WWW.MOSIR.OLKUSZ.PL
WWW.BIBLIOTEKA.OLKUSZ.PL

* zapisy max. do dnia przed imprezą w sekretariacie MOK lub tel. 32 643 11 20
 ** zapisy max. do dnia przed imprezą w MOK - CK ul. Szpitalna 32 lub tel. 32 754 44 55
 *** nie dotyczy przedstawień teatralnych - tabel 5 z1

CENTRUM KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO I KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO W OLKUSZU

Zespół Szkół Nr 1 w Olkusz (Mechanik) ul. Górnicza 12

KSZTAŁCI W KAŻDYM ZAWODZIE

Nowoczesne elastyczne kształcenie zawodowe
Możesz zdobyć tytuł

Technika i uprawnienia zawodowe!!!

Szkoła Policealna

Technik usług kosmetycznych

Opiekun medyczny

Florysta

Technik masażysta

Technik BHP

Kwalifikacyjne kursy zawodowe

- R.26 Wykonywanie kompozycji florystycznych
- Z.04 Świadczenie usług opiekuńczych osobie chorej i niepełnosprawnej
- M.19 Użytkowanie obrabiarek skrawających
- E.06 Wykonywanie instalacji elektrycznych
- E.03 Montaż urządzeń i systemów mechatronicznych
- E.13 Projektowanie lokalnych sieci komputerowych i administrowanie sieciami
- M.20 Wykonywanie i naprawa elementów maszyn urządzeń i narzędzi
- M.11 Eksploatacja złóż podziemnych
- M.39 Organizacja i prowadzenie eksploatacji złóż podziemnych

NAUKA JEST BEZPŁATNA

Kontakt. (32)6430450 szkola@zs1olkusz.edu.pl
www.cku.zs1olkusz.edu.pl www.zs1olkusz.edu.pl

Szkice o Ziemi Olkuskiej

OSIEK

Olgerd Dziechciarz

„Osiek, tyle co zasieka, warownia leśna utworzona z nagromadzonych i pospajanych pni drzewnych. Był to zwykły środek obrony, stosowany w pierwotnej epoce dziejowej Polski dla obrony granic, brodów rzecznych, dróg przez puszcze wiodących. Przy takich warunkach musiały mieszkać ludność obowiązana do ich pilnowania i naprawy” „Słownik Geograficzny Królestwa Polskiego”, tom VII, Warszawa 1886.

Wieś leżąca na południe od Olkusza (1,5 km od os. 1000-lecia). Osiek wzmiankowany jest po raz pierwszy przez Jana Długosza w „Liber beneficiorum dioecesis Cracoviensis” (1470 - 1480 r.). Długosz wymienia też tutejszą karczmę. Z pewnością jednak Osiek istniał już w XIV w. Nazwa może oznaczać, że była to ongiś obwarowana wioska, gród. Archeolog J. Roś sugeruje, że mogła tu być przynajmniej obronna osada (rozpoznał nawet miejsce w terenie, gdzie mogła się znajdować, ale wymaga ono jeszcze archeologicznych badań) przy wczesnośredniowiecznej przesiecy, stąd nazwy okolicznych miejscowości: Osiek, Zawada, Ostrężnica, a dalej Krzywopółki i Zawadka. Przez długi czas Osiek należał do starostwa rabsztyńskiego (wymieniony np. w lustracji starostwa z 1660 r.). Podlegał parafii w Przegini. W rejestrze poborowy z 1629 r. zaznaczono, że Wojciech Czarnota oddał pobór z tej wsi od 6 łanów, 4 zagród z rolą, 2 komorników bez bydła i dudy - w sumie 30 florenów i 28 groszy. Wojciech Czarnota uiścił też pobór z Zimnodolu.

Za tutejsze puste grunty, „w których nie masz od zwierzchności pomiarkowania”, użytkujący je w drugiej połowie XVIII w. chłopci płacili 90 złp czynszu dzierżawnego.

W 1789 r. były tu 33 domy (dymy) i 153 mieszkańców (77 mężczyzn i 76 kobiet). W 1791 r. we wsi tej był

szewc, knap (z niem. tkacz, sukiennik), płóciennik i chłop szynkujący w chalupie. Z tego czasu mamy opis tutejszej roli, w którym pisano, że „grunty były kamieniste, piaszczyste na wzgórzach. Sieje się żyto, jęczmień, owies, tatarak, groch i trochę pszenicy, najwięcej jednak uprawia się tutaj ziemniaków”. W 1827 r. ilość domów nieznacznie się zwiększyła, do 36, za to zagęściły się one od mieszkańców, których w stosunku do wylczeni z 1789 r. przybyło ponad stu (do 257).

W 1916 r. powstała w tej wsi szkoła początkowa. Mieściła się w prywatnym mieszkaniu Jana Mączki, a następnie kolejno: u Tomasza Kuli, Wojciecha Zielińskiego, Jana Kowalczyka i ponownie u Zielińskich. Po 1945 r. szkoła przeniosła się do baraków w centrum wsi, a w latach 1948-49 do budynku murowanego. Od 1967 r. zaczęto tu kształcenie w pełnym ośmioklasowym zakresie. W 1981 r., w związku z 450 rocznicą urodzin autora „Odprawy posłów greckich” i „Trenów” nadano jej imię Jana Kochanowskiego.

W czasach II wojny światowej tutejszy nauczyciel Stanisław Smulski, podporucznik rezerwy, członek ZWZ, został aresztowany przez Niemców w styczniu 1940 r. i wywieziony do obozu Mauthausen-Guzen, gdzie zginął w 1941. W Mauthausen zginęli również Roman Bogacki i Bolesław Ziarno (w 1945).

W KL Auschwitz zginęli: Stefan Czarnul (1942), Maria Pendziak (1943), Łukasz Piątek (1942), Jan Skotniczy, który trafił do tego obozu w 1943 r., przeżył; po wojnie zamieszkał w Kanadzie.

Za przemocowanie i pomoc partyzantom SS-mani rozstrzelali trzech mieszkańców Osieka: Antoniego Bobyle i Wojciecha Zielińskiego (każdy miał sześcioro dzieci) i Józefa Ziarnę (siedmioro dzieci). Stefan Ząbczyński w książce „Straty ludności cywilnej na ziemi olkuskiej 1939-45” wymienia jeszcze: Władysława Guzika, Tadeusza Żaka i Kocjana. Ząbczyński podaje też garść informacji na temat owej wizyty partyzantów, po której Niemcy dokonali pacyfikacji kilku domostw. Partyzanci, 27 żołnierzy AK, należało do obwodu Olkusz ze 106 Dywizji Piechoty AK; dowodził

Krótką historia Osieka

nimi Mieczysław Karbownik „Szary”. W Osieku nocowali 8 stycznia 1945 r. O oddziale dowiedziała się jednak niemiecka policja. Podporucznik Eichert z komendy olkuskiej Schutzpolizei (Schupo) w telefonogramie do prezydenta katowickiej rejencji relacjonował: „9 stycznia 1945 r. o godz. 12.00 oddział w sile 1/10 wspólnie z żandarmerią oraz funkcjonariuszami gestapo został wysłany do akcji przeciwko bandytom w Osieku, powiat olkuski. Zaraz po zakończeniu okrążenia banda w sile 18 do 20 ludzi, uzbrojonych w pistolety maszynowe i karabiny, usiłowała przerwać otaczający ją kordon posterunków w kierunku południowo-wschodnim.



W wyniku otwartego ognia linii obstawy banda wycofała się ponownie do Osieka i przebiła się w kierunku zachodnim na tereny leśne, w stronę Niesułowic. W czasie akcji zginął młodszy podoficer grupy operacyjnej policji ochronnej, a w czasie pościgu za bandą ciężko ranny jeden z pracowników gestapo”. Ponieważ Niemcom nie udało się dorwać partyzantów zemścili się na mieszkańcach Osieka.

Dzięki niepublikowanym wspomnieniom Kazimierza Rozmusa z Bukowna, który podczas wojny mieszkał w Osieku, możemy odtworzyć nastrój jaki panował we wsi tuż przed wyzwoleniem, oraz zaraz po wejściu Rosjan;

„Po paru dniach do mojego teścia przyszło trzech niemieckich żołnierzy. Jeden z nich umiał po polsku. Poprosili o jedzenie. Teściowa dała im pół bochenka chleba i po garnuszku mleka. Zjedli, podziękowali i poszli. Po południu, około godziny czwartej przyszedł szwagier Stasiak i mówił: tata zobaczcie, Niemcy ustawiają dwie armaty za Bugajową stodołą. Lufami na Przeginię, to znaczy na wschód. Wszyscy w strachu, bo jak się zacznie ostrzał artyleryjski, to cała wieś pójdzie z dymem i ludzi też wybija.

W dużej izbie teściowa z dwiema córkami klęczą przed obrazem Matki Boskiej Częstochowskiej i modlą się o ratunek. Teś ze szwagrem znośną

na widok mikrej postury zwycięzcy. Bo i ludzie we wsi w swej naiwności myśleli, że ruskie wojsko co Niemca pobilo, to musieli być chłopcy jak sosny, a tu zobaczyli małego, obdartego soldata i konia zabiedzonego tak, że ledwie nogami włożył. Na drugi dzień dopiero zjechało się do wsi dużo wojska. Dom teścia był okazały, więc zatrzymali się w nim trzy oficerowie. Major o semickim wygładzie, kapitan Rosjanin i starszy lejtnant Ukrainiec. I tak z dniem 24 stycznia skończyła się w Osieku okupacja hitlerowska”.

W latach 1974-78 staraniem ks. Władysława Stępnia i dzięki ofiarności wielu mieszkańców Osieka zbudowano kościół p.w. Najświętszej Marii Panny Królowej Świata. We wrześniu 1996 r. odsłonięto w nim marmurową tablicę pamiątkową poświęconą kościołowi i darczyńcom, dzięki którym powstała świątynia.

Ochotnicza Straż Pożarna w Osieku powstała w 1949 r. Pierwszym naczelnikiem był Jan Zieliński, sekretarzem Władysław Krawczyk, a skarbnikiem Stanisław Zieliński. W 1980 r. oddano do użytku budowaną bardzo długo remizę strażacką. Z okazji 50 rocznicy OSP, w 1999 r., ówczesny burmistrz Olkusza, Andrzej Ryszka, wręczył strażakom sztandar.

Przez Syberię, USA do ...Osieka. Zawile były koleje losu, które rzuciły Antonim Mantykowskim. Urodził się on na Lubelszczyźnie. W 1939 r. jak tak wielu Polaków trafił na Syberię, ratunkiem były dla niego szereg formacji Armii gen. Andersa. Potem - jak sam opowiadał - trafił do Anglii. Brał udział w lądowaniu w Normandii, w okręgu Calvados, podczas którego został ranny. W trakcie kuracji w szpitalu poznał swą przyszłą żonę, Janinę, zresztą Francuzkę, ale z polskimi korzeniami. Po wojnie udało im się wyjechać do USA, gdzie spędzili 43 lata (mieszkał m.in. w Nowym Jorku i Kalifornii). Kiedy mieszkali w domu pod Waszyngtonem, jak opowiadał, gościło u nich wiele znaczących osób, wspomnijmy tylko premiera Stanisława Mikołajczyka. Państwo Mantykowscy z kolei uczestniczyli w spotkaniach z Ronaldem Reaganem i George'm Bushem. Przez pewien czas prowadzili w USA biuro podróży. Antoni Mantykowski

działal w organizacjach polonijnych. Wstąpił też do Partii Republikańskiej, stąd właśnie znajomość z Reaganem i Bushem. Od 1981 r. działał m.in. w 18-osobowej radzie doradzącej Reaganowi, z której odszedł, gdyż z Prezydentem poróżnił się właśnie w sprawach dotyczących Związku Radzieckiego i Polski. Odmienne zdania nie zmieniły faktu, że dalej byli ze sobą na „ty”. W połowie lat 90. powrócili do Francji, gdzie Janina Mantykowska miała chorą matkę i dwie siostry. Po śmierci matki postanowili wrócić do Polski. Wybrali Olkusz, bo stąd pochodziła rodzina Janiny Mantykowskiej (dziadek pracował na kopalni w Bukownie). Wynajęli dom w Osieku. Jednak postanowili z Polski wyjechać, gdyż zdecydowanie nie przypadła im do gustu nasza służba zdrowia (długie oczekiwania na zagraniczne leki, karetka przyjeżdżała tylko wtedy, gdy ktoś umiera itd.).

W 2001 r. przy Szkole Podstawowej im. Jana Kochanowskiego oddano do użytku nowoczesną salę gimnastyczną. Nowy obiekt poświęcił 1 września ks. Jan Radzik, miejscowy proboszcz. Przy szkole powołano wówczas Uczniowski LKS „Złota Strzała”, w którym młodzi zawodnicy trenowali łucznictwo. Szkołił ich nauczyciel religii Paweł Czarnota (dziś dyrektor szkoły w Osieku).

Osiek to największe sołectwo w gminie Olkusz, liczy ok. 1600 mieszkańców.

Ciekawostka. Z Osieka pochodzi artysta malarz, absolwent krakowskiej ASP, Jerzy Pasternak, autor fresków i polichromii w kilkudziesięciu kościołach (m.in. w kościele Zmartwychwstania Pańskiego w Białymstoku, Hajnówce, Sieradzu, Sompolnie, Myszkowie, Leśniowie, Leśnej Podlaskiej i Wielgomłynach).

Zabytki. Zwraca uwagę wybudowany w latach 70. kościół Najświętszej Marii Panny Królowej Świata, ostatnio znacząco rozbudowany. Przed kościołem stoi przeniesiona tu ze środka wsi kamienna kolumna z krzyżem (wyryty jest na niej napis prawdopodobnie fundatora: Bigay Wojciech, ... 1687 r.), która kiedyś zapewne była latarnią umarłych (budowle o konstrukcji słupowej, najczęściej wznoszona przy cmentarzach lub szpitalach, które miały informować światem o świętym miejscu). W Osieku zachowało się też kilka starych drewnianych domów.

OKO-TEST
DIAGNOSTYKA I CHIRURGIA OKA

NZOO OKO-TEST Diagnostyka i Chirurgia Oka
zatrudni pielęgniarkę

Miejsce pracy: Olkusz

Wymagania:

- co najmniej średnie wykształcenie medyczne
- bardzo dobra organizacja pracy własnej
- odpowiedzialność
- dyspozycyjność
- komunikatywność
- wysoka kultura osobista
- doświadczenie w bezpośrednim kontakcie z pacjentem
- obsługa komputera (Word, Excel, Internet) na poziomie co najmniej dobrym

Zadania:

- praca z lekarzem w gabinecie lekarskim
- rejestracja pacjentów, umawianie wizyt
- prowadzenie dokumentacji medycznej

Oferujemy:

- bardzo dobre warunki pracy
- atrakcyjne wynagrodzenie
- możliwość rozwoju zawodowego

Osoby zainteresowane prosimy o przysłanie dokumentów aplikacyjnych (Curriculum Vitae oraz List Motywacyjny) na adres e-mail: oko.test@poczta.fm lub złożenie ww. dokumentów w **Poradni Okulistycznej NZOO OKO-TEST Diagnostyka i Chirurgia Oka** 32-300 Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28 I piętro w godz. od 10-16 od poniedziałku do piątku **do 26.08.2016 r.**

Informujemy, że skontaktujemy się wyłącznie z wybranymi kandydatami.

ANPOL Cement II 32,5 od 8,50 zł/worek
Suloszowa ul. Leśna 1
Tel. 12 389-60-80 696-410-427
Klej do styropianu od 12,34 zł/25 kg
Klej do siatki od 16,44 zł/25 kg

Bartek **MEBLE**
na wymiar
pomiar, doradztwo, montaż i projekt
zadzwoń i umów się na bezpłatną wycenę
502 311 730
www.szafybartek.pl szafybartek@interia.pl

PROFESJONALNE WYLEWKI Z SUCHEGO BETONU

WYKONYWANE MASZYNOWO
ZACIERANE MECHANICZNIE

606 753 020
603 966 442

PRZEGLĄDY REJESTRACYJNE

- Auta osobowe /także LPG/
- Auta ciężarowe
- Autobusy
- Przyczepy, Naczepy
- Motocykle
- Traktory

oraz wszelkie inne badania techniczne

Profesjonalna i przyjazna obsługa

PKS Olkusz, al. Tysiąclecia 1
tel. 32 643 35 09
Otwarte: pon. - pt. 7 - 21, sob. 7 - 14



FESTIWAL FUNDUSZY EUROPEJSKICH

OLKUSZ

21.08.2016

RYNEK START: 14.00

WYSTĄPIĄ:

SAYES

ZAKOPOWER

Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich czynny
na Rynku od 16 sierpnia w godz. 11.00 - 18.00

Szczegóły: www.festiwal.fundusze.malopolska.pl

ZAPRASZA JACEK KRUPA MARSZAŁEK MAŁOPOLSKI

ZDROWIE & URODA

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 9.00-19.00, sob. 9.00-13.00. Rejestracja w gabinecie oraz pod nr tel. 606 64 44 54. www.kucharzewscy.pl Wt, śr., pt. 15-19 przyjmuje lek. stom. Grażyna Batko.

ORTODONTA

Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (II piętro). Rejestracja tel. w godz. pracy 32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt., czw. 14-20, pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA

„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, sklejania, dostawienia zębów, klamer na poczekań. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawnej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-12.

OGŁOSZENIA PŁATNE

TERAPIE

Terapie biorezonansem BICOM 2000: bólu kręgosłupa i stawów, reumatyzmu, nerwic, depresji, tarczycy, terapie antynikotynowe, antyalkoholowe, odchudzające. **ALERGO-MED** Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (2 piętro), tel. 511 998 966.

URODA

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezoterapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 60, III piętro windą (budynek Silver). Tel. 570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermatologia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-

zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuronowy, mezoterapia inne zabiegi dermatologiczne.

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, mezoterapia, kwas hialuronowy, mikrodermabrazja, peelingi, cellulologia, makijaże i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58 www.milena-uroda.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie - zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrniające twarz i ciało, złuszczenie ziołowe, kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

ALERGO-MED Instytut Zdrowia, Urody i Pięknego Ciała. Depilacja laserowa najlepszym laserem diodowym na rynku Med Beauty w technologii Light Sheer, odchudzanie i modelowanie sylwetki: Kuma Shape 3 (najnowocześniejsza endermologia na rynku 3w1), kriolipoliza, mezoterapia igłowa, karboksyterapia, opalanie natryskowe SunFX, manicure i pedicure żelowy oraz hybrydowy, makijaże, mikrodermabrazja,

peeling kawitacyjny, sonoforeza, lipoliza iniekcyjna, Nici (PDO, screw, barb 4d, haczykowe), powiększanie ust. Wszystkie urządzenia z certyfikatem medycznym CE. K.K.Wielkiego 28 (Przychodnia obok Skarbka 1 piętro) 32-300 Olkusz, tel. 511998966 www.alergo-med.pl

UROLOG

Ewa Czapkowicz lek. med., urolog. Konsultacje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 15.30-19.00.

Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica moczowa. Rej. 9.00-15.00. Tel. 32 643 30 19.

USG

Leszek Albiński - Indywidualna Praktyka Lekarska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemow-

lą, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl

Janusz Izdebski, lek. med. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro (windą). Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18, sob. 10-13.

Elżbieta Papuga-Szela lek. med., immunolog kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 09:00-12:00.

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. - Przychodnia „Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46, 600 249 359.

STOMATOLOGIA - IMPLANTOLOGIA
dr n. med. **Barbara Gierat-Kucharzewska**
specjalista protetyki stomatologicznej
Zapraszamy: poniedziałek-piątek w godz. 12⁰⁰-19⁰⁰
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9, tel. 606 654 777

Gabinet Ortopedyczny | Rejestracja telefon: 31 00 17 00
786 866 820
dr n. med. **Manfred Zappa** | Specjalista II st. chirurgii ortopedycznej
Leczenie schorzeń układu kostno-stawowo-mięśniowego, falą uderzeniową
Olkusz, ul. Józefa Piłsudskiego 18 | Przyjmuje wtorek, środa, czwartek, piątek 14:00-17:00

Studio Venus
MEDYCINA ESTETYCZNA
KARBOKSYTERAPIA (CARBOXY-TERAPIA Dual MC2)
DEPILACJA LASEROWA (LightSheer)
ZAMYKANIE NACZYNEK (IPL)
MEZOTERAPIA (igłowa i mikroiłowa)
ZABIEGI PIELĘGNACYJNE
ZABIEGI ZŁUSZCZAJĄCE
LIPODERMOLOGY
MANICURE HYBRYDOWY, TYTANOWY
PEDICURE LECZNICZY (kremy na wrastające paznokcie)
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 7, kom. 501 310 050, 531 798 480
www.studio-venus-olkusz.pl | facebook

GABINET REHABILITACJI
mgr fizjoterapii **Janusz Kocjan**
W trakcie studiów doktoranckich na stopień dr n. med.
REHABILITACJA dzieci i dorosłych
• ortopedyczna • neurologiczna • sportowa i pourazowa • po zabiegach operacyjnych
• Metoda McKenzie • Terapia Manualna • Ćwiczenia • Masaż
Olkusz, K. K. Wielkiego 54A (obok poczty), Tel. 885 628 627
Więcej na: www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

SKAŁKA CENTRUM MEDYCZNE
32-332 BUKOWNO ul. Kolejowa 28
Rejestracja: 32 611 56 30 w godz. 7-20
STOMATOLOGIA
Świadczymy kompleksowe usługi stomatologiczne:
Na miejscu wykonujemy zdjęcia RTG punktowe i panoramyczne.
Zapewniamy doświadczonych specjalistów w dziedzinie:
• Chirurgii stomatologicznej - dr n. med. Maciej Nowiński - specjalista chirurgii szczękowo-twarzowej, konsultant implantologiczny Biomet.
• Ortodontji - dr n. med. Leszek Szywała - specjalista z ortodontji.
• Leczenia zachowawczego z endodoncją (leczenie kanałowe) -
- lek. dent. Michał Bogajewski - ostatni rok specjalizacji stomatologia zachowawcza z endodoncją.
- lek. dent. Dominika Syra
Aktualnie własne promocje na zabiegi ze stomatologii estetycznej:
• atrakcyjne ceny na implanty i wybielenie zębów
• w przypadku implantów i wybielenia - wizyta kwalifikacyjna gratis.
Nasza strona internetowa: www.cmskalka.pl | Zapraszamy

SPECJALISTYCZNY GABINET LEKARSKI
OLKUSZ, UL. KRAKOWSKIE PRZEDMIEŚCIE 11/1
LEK. MED.
ARKADIUSZ KAŁETA
KARDIOLOG
SPECIALISTA CHOROBY WEWNĘTRZNYCH
EKG, ECHO, USG, DOPPLER
PRZYJMUJE:
wtorek, piątek 16:00 - 18:00
Rejestracja tel.: 796 797 112

centerDENT
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
tel. 32 643 25 30
GABINETY STOMATOLOGICZNE
LECZENIE • PROTETYKA • CHIRURGIA
dr n. med. **Dorota Supernak-Bobko**
codziennie 9⁰⁰-20⁰⁰
lek. stom. **Paulina Kłapińska**
pon 14⁰⁰-20⁰⁰, czw. 9⁰⁰-12⁰⁰, sob. 9⁰⁰-12⁰⁰
lek. stom. **Anna Rudzińska**
wt., pt. 15⁰⁰-20⁰⁰
RENTGEN codziennie 9⁰⁰-20⁰⁰
ZĘBOWY I PANORAMICZNY sob. 9⁰⁰-12⁰⁰
www.centerdent.pl | f

Specjalistyczne Gabinety Lekarskie
Olkusz, ul. Krakowskie Przedmieście 11/18
lek. med. **Witold Serafin**
SPECIALISTA ORTOPEDA TRAUMATOLOG
NEUROORTOPEDA
mgr REHABILITACJI
Przyjmuje: poniedziałek, środa, piątek od 17⁰⁰
Konsultacje ortopedyczne i urazowe narządu ruchu.
Leczenie schorzeń kręgosłupa (farmakoterapia i rehabilitacja - metoda McKenzie, leczenie operacyjne),
leczenie schorzeń układu mięśniowo-szkieletowego zachowawcze i operacyjne (artroskopia).
USG NARZĄDU RUCHU.
Po wcześniejszej rejestracji
tel.: 32 643 32 12, 606 327 510
dr n. med. **Mirosława Buczynowska**
Specjalista chirurgii ogólnej
Przyjmuje: wtorek 17⁰⁰-19⁰⁰
Konsultacje chirurgiczne
Chirurgiczne leczenie schorzeń przewodu pokarmowego, jelita grubego i odbytnicy (proktologia).
Operacje laparoskopowe kamicy pęcherzyka żółciowego, przepuklin. Leczenie żył kończyn dolnych, pajęczaków (operacje, skleroterapia).
Diagnostyka przewodu pokarmowego.
Rejestracja tel.: 604 410 240

Centrum kosmetologii estetycznej www.kosmetyka-olkusz.pl
• depilacja laserowa **LIGHT Sheer**
• fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek
• makijaż permanentny
• zabiegi kosmetyczne
Wieloletnia praktyka zawodowa doskonale wykształcenie gwarancją bezpieczeństwa i skuteczności zabiegów.
tel. 570 691 681
f Zapraszam - Danuta Chodorowska
Olkusz ul. K.K. Wielkiego 60 (budynek SILVER) gab. 309 IIIp

Estetica
medycyna estetyczna
kosmetologia, rehabilitacja
Zapraszamy na:
- OxyGeneo - rewolucyjny zabieg regeneracyjny
- zabiegi pielęgnacyjne, lecznicze, regeneracyjne, anti-aging na twarz
- zabiegi bankietowe, przygotowanie skóry do ekspozycji na słońce
- specjalne zabiegi odżywcze na cerę dla Panów
- kosmetyki profesjonalnych marek, najnowsze technologie
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14 (Centerdent).
Tel. 792 464 660
czynny: codziennie 9 - 20, soboty 9 - 12

ALERGO-MED
Instytut Zdrowia, Urody i Pięknego Ciała
Depilacja laserowa najlepszym laserem diodowym na rynku Med Beauty w technologii Light Sheer
• odchudzanie i modelowanie sylwetki: Kuma Shape 3 (najnowocześniejsza endermologia na rynku 3 w 1)
• kriolipoliza • mezoterapia igłowa • karboksyterapia
• opalanie natryskowe SunFX • manicure i pedicure żelowy oraz hybrydowy • makijaże • mikrodermabrazja
• peeling kawitacyjny • sonoforeza • lipoliza iniekcyjna • Nici (PDO, screw, barb 4d, haczykowe), powiększanie ust.
Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 28 (Przychodnia obok Skarbka 1 piętro)
tel. 511 998 966 www.alergo-med.pl

Komitet Społeczny „RAZEM”,
który działa przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Olkuszu
organizuje w dniu 26 i 29 sierpnia 2016r.
zbiórkę dla najuboższych podopiecznych
Ośrodka Pomocy Społecznej
w Olkuszu w dyskontach **Biedronka** na terenie miasta.
ZBIERAMY: art. szkolne, zeszyty, kredki, farby, bloki rysunkowe, zabawki, proszki i płyny do prania, szampony, papier toaletowy.
Za okazaną pomoc i wsparcie serdecznie dziękujemy!

W PORZE NOCNEJ tj. od 20⁰⁰ do 8⁰⁰
DYŻURY APTEK OLKUSZ
19-08-2016 Piątek ul. Krakowska 16
20-08-2016 Sobota ul. K. K. Wielkiego 24
21-08-2016 Niedziela ul. Skwer 6
22-08-2016 Poniedziałek ul. Buchowieckiego 15 a
23-08-2016 Wtorek Al. 1000-lecia 2B
24-08-2016 Środa Al. 1000-lecia 16
25-08-2016 Czwartek ul. Konopnickiej 4
Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

Przegląd Olkuski TYGODNIK REGIONALNY „PRZEGLĄD OLKUSKI”
Redaktor naczelny: Dariusz Krawczyk
Redakcja: Wiola Woźniczko wiola.wozniczko@przeglad.olkuski.pl
Piotr Kubiczek piotr.kubiczek@przeglad.olkuski.pl
Adres redakcji: 32-300 Olkusz, ul. Żuradzka 15, tel./fax 32 754 44 77, 504 178 786 Internet: www.przeglad.olkuski.pl e-mail: redakcja@przeglad.olkuski.pl
Przyjmowanie ogłoszeń: Olkusz, ul. Żuradzka 15.
Wydawca: „AB MEDIA” Sp. z o.o., 32-500 Chrzanów, ul. Sienkiewicza 11.
Skład: „AB MEDIA” Sp. z o.o.
Druk: Polskapiresse Sp. z o.o.
W przypadku publikacji materiałów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega się prawo do adjustacji i opatrzenia nadesłanych materiałów tytułem. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem - można zastrzec nazwisko i adres do wiadomości redakcji. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Poglądy redakcji wyrażają jedynie teksty podpisane „Redakcja”.
REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ ZAMIESZCZANYCH OGŁOSZEŃ.
Kolportaż: Przegląd Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkań i firm w Olkuszu (także na Pomorzanie) oraz do: Klucz, Bogucina Dużego, Bogucina Małego, Bolesławia, Braciejówki, Bukowna, Bydlina, Chelma, Chechła, Cieślina, Czubrowic, Golcovic, Gołaczew Nadmłynia, Gorenica, Hutek, Gór Bydlińskich, Jądrota, Jaroszwca, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Kosmolewa, Krązka, Krza, Krzykawki, Krzykawki, Krzywopiół, Kwaśniewa, Lasek, Osieka, Michałówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, Rabsztyna, Racławic, Rodak, Ryczówka, Sieniczna, Starego Bukowna, Sulowskiej, Troksa, Trzycała, Ujkowa Nowego, Wileradowa, Wodącej, Wolbromia, Zarzeczka, Zawady, Zimnodolu, Zedermana, Żurady.

NOCNA I ŚWIĄTECZNA OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE POWIATU OLKUSKIEGO:
OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu al. 1000-lecia 13
Tel. 32 758 12 46, 32 758 13 45
Olkusz, gm. Olkusz, Bolesław, Bukowno, Klucze
WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22
Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzycał, Gołcza

ZDROWIE i URODA

BIOENERGOTERAPIA

WIARA CZYNI CUDA

Pani Anna Rogowska-Mistrz Bioenergoterapii pomogła już wielu chorym powrócić do zdrowia.

Na pytanie czy uzdrowia... pani Ania Rogowska odpowiada z uśmiechem: „Terapia, którą opracowałam, ma na celu usunięcie blokad energetycznych w organizmie. To tak jakbyśmy usunęli tamę na rzecze. Następuje swobodny przepływ, a naturalną konsekwencją jest wzmocnienie systemu odpornościowego organizmu. Organizm ma tę cudowną właściwość, że następuje samoregulacja. Wewnętrzne narządy zaczynają sprawnie funkcjonować, stan chorobowy zanika, a więc można nazwać to UZDROWIENIEM. Moja rola sprowadza się do usunięcia przyczyny choroby... tak, to prawda, ludzie zdrowieją”. Dzięki swoim umiejętnościom pani Anna pomogła już wielu chorym. Przychodzą ludzie z alergią, astmą, chorobami autoimmunologicznymi, bronchitem, chorobami krwi (leukemia, anemia itp.) wysokim cholesterolem, chorobami uszu, oczu, rozedmą płuc, chorobami układu rozrodczego (cysty, mięśniaki), wysokim i niskim ciśnieniem krwi, problemami z sercem, nerkami, wątrobą, prostatą, chorobą o podłożu psychicznym (depresja, lęk, bezsenność), zatokami, bólami nóg, mięśni, kręgosłupa i wiele innych.

Katarzyna Z., lat 48. Szukałam ratunku, gdy dowiedziałam się o guzie na nerce. Bardzo się bałam. Miałam też wysokie ciśnienie i bóle kręgosłupa. Pani Ania powiedziała, że z ciśnieniem i kręgosłupem poradzimy sobie szybko, ale z guzem musimy dłużej popracować. Zdecydowałam się. Byłam też pod stałą kontrolą lekarzy. Po trzech miesiącach wykonano mi kolejne USG. Okazało się, że guz był bardzo mały. Lekarz powiedział, że mam niezwykle silny organizm. Wierzę, że całkiem zniknie. Dziękuję.

Pani Joanna W. lat 25. Od pięciu lat chorowałam na depresję i do tego pojawiły się mięśniaki na macicy. Nie chciało mi się żyć. Koleżanka zaciągnęła mnie na terapię do pani Ani. Nie wierzyłam, że ktokolwiek mi pomoże. Ale to dzięki pani mięśniaki zniknęły. Uwierzyłam w siebie. Dzisiaj jestem zdrową kobietą, która miesiąc temu urodziła dziecko. Jestem szczęśliwa.

Pan Tomasz, lat 54. Kilka lat temu miałem zawał. Od tamtego czasu byłem słaby i nie mogłem pomagać synowi przy gospodarstwie, bo miałem bardzo wysokie ciśnienie. Śmiały się, ale ja i tak poszedłem na terapię. Teraz mówią, że to nie ten sam facet. Znowu pracuję i jestem zdrowy.

Pani Genowefa, lat 72. Lekarze mówili, że jakiś ucisk na kręgosłup jest winny temu, że prawie nie chodzę, w nocy strasznie bołą mnie nogi i ręce. Syn, któremu zniknęła prostata, zawiadził mnie do pani Ani. Po miesiącu mogłam spać w nocy, a dzisiaj sama chodzę do kościoła i na spacer. W tym wieku biegać nie będę, ale mogę sama się poruszać, a to najważniejsze.

Tato Tomka, lat 6. Nasz syn miał ciągle zapalenie migdałów, kaszel, katar i brak apetytu. Co wyzdrowiał, to znowu zapadał na chorobę, chodziliśmy po różnych lekarzach. Postanowiliśmy z żoną spróbować metody niekonwencjonalnej. Dowiedzieliśmy się o skuteczności terapii pani Ani. Od dwóch lat, poza lekkim zatruciem pokarmowym, nasz synek jest zdrowy jak ryba.

Pani Elżbieta. Od kilku lat chorowałam na tarczycę, depresję, a co dla mnie było najgorsze to to, że miałam guzy na piersi. Po kilku seansach u pani Ani dolegliwości zniknęły. Jestem bardzo wdzięczna za uzdrowienie. Dziękuję.



ANNA ROGOWSKA
Przyjmuje w Olkuszu w dniach **1, 2, 3 września**
Zapisy i informacje od poniedziałku do soboty w godz. 9:00 – 17:00 pod numerem 669 236 941
Liczba miejsc ograniczona.

733 073 983 Olkusz Pomorska 20 Lekcje dla Dzieci oraz Dorosłych Zajęcia Indywidualne lub Grupowe Wynajem Kortu Serwis Raketowy

TENIS BEZ GRANIC

SZKOŁA TENISA ZIEMNEGO

TRENINGI pod okiem medalisty Mistrzostw Polski

Dar uzdrawiania Filipińskiego uzdrowiciela JOSUE ANGSANTO PALITAYAN

Filipiński uzdrowiciel JOSUE ANGSANTO PALITAYAN jest jednym z czołówek najlepszych uzdrowicieli na świecie. Uzdrowiciel jest długoletnim członkiem CHRISTIAN SPIRITUAL REGENERATION MOV MENT INC. I STOWARZYSZENIA FILIPIŃSKICH UZDROWICIELI.

Wywodzi się ze znanej i szanowanej na Filipinach rodziny uzdrowicieli i zielarzy. Swoje umiejętności odziedziczył po przodkach a niespotykane, ogromne umiejętności i skuteczność uzdrawiania sprawiły, że jest on znany na całym świecie.



JOSUE PALITAYAN PRZYJMUJE:
28 sierpnia - OLKUSZ i JAWORZNO
27 sierpnia - KRAKÓW 29 sierpnia - WADOWICE i OŚWIĘCIM

784-608-847, 693-788-813
Zapisy i informacja od poniedziałku do soboty w godz. 8-13 i 15-20

Wzmacnia naturalne siły obronne pacjenta, udrażnia kanały energetyczne i je oczyszcza.

Uzdrowiciel jest zdolny poprzez intensywną koncentrację wytworzyć ogromną energię eteryczną wokół swoich rąk, którą przekazuje choremu.

Jego moc uzdrawiania pomaga w leczeniu: chorób nowotworowych, wadach serca, chorobach oczu, epilepsji, nerwicach, deformacji kręgosłupa, miażdżycy, pralichach, kamieniach nerkowych i żółciowych, chorobach prostaty, leukemii, wrzodach żołądka i dwunastnicy, chorobach migdałów i zębów, cystach, guzach piersi, chorobach kobiecych oraz wielu innych schorzeniach. Uzdrowiciel stosuje również zabiegi refleksologiczne, które immunologicznie oddziałują na schorowane i wycieńczone chorobą ciało.

UZDRAWIANIE FILIPIŃSKIE jest pełne tajemnic, tak jak sama historia powstania wysp.

DOPÓKI PACJENT WIERZY W ISTNIENIE SIŁ PONADLUDZKICH I JEST OTWARTY NA DZIAŁANIE UZDROWICIELI, MOŻE ZAWSZE OSIĄGNĄĆ POMOC!

Przyjazd uzdrowiciela do Polski to kolejna nadzieja dla setek chorych i cierpiących, którym medycyna „odmówiła” możliwości wyleczenia. Jego umiejętności oraz indywidualne podejście do pacjenta, stanowią gwarancję powodzenia leczenia.

OGŁOSZENIA DROBNE

KUPIĘ - SPRZEDAM

● **Sprzedam cegłę silikatową białą** - 250x120x65, ok. 8000 szt., cena - 60 gr./szt. (do negocjacji). Tel.(796)177027.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę najlepiej. Tel.(512)898278.

USŁUGI

● **FIRMA INTROLIGATORSKA "Jupiter"** Olkusz, ul. Mickiewicza 19 (naprzeciwko „Victorii”). Tel.(32)6413433, (643)0987, (606)306841, oferuje: oprawy tradycyjne - twarde (duża ilość kolorów), bindowanie, termo-bindowanie, bigowanie, złączenie metodą termodruku.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

Centrum Kredytowe Olkusz, ul. Szpitalna (naprzeciwko sklepu MANICOM) Tel. 502 245 594

KREDYTY BANKOWE I POZABANKOWE

Kredyt na oświadczenie do 10.000 zł
Kredyt bez zgody współmałżonka do 40.000 zł; kredyty samochodowe
Pierwsza pożyczka do 1.600 zł za darmo
Kredyt i leasing dla firm
BEZ DODATKOWYCH PROWIZJI

UBEZPIECZENIE SAMOCHODU I MIESZKANIA
w jednej, niskiej cenie **Assistance gratis!**
OLKUSZ, ul. Szpitalna 20 Tel. 32 754 22 11 olkusz@cupartner.pl
BUKOWNO, ul. Kolejowa 1 (PKP) Tel. 32 642 38 48 bukowno@cupartner.pl

BUDOWLANE
Projekty budowlane. Tel.(691)467554.

ELEKTROTECHNICZNE
● **Naprawa telewizorów** Tel.(535)871074

FINANSOWO - PRAWNE
● **Chwilówki oraz zastaw.** Tel.(796)435370.

● Darmowa porada prawna, pon. godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum Olkusz, ul. Biema 5b. Tel.(513)761029, (530)369200.

OKOLICZNOŚCIOWE
● **ATELIER** Olkusz, Żuradzka 1 zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia do dokumentów (drobny retusz gratis, możliwość wykonania w domu u klienta). Tel.(600)057912.

● **WESELA-** obsługa muzyczna DJ, prezydent- imprezy okolicznościowe- zawodowo. www.pbmuzyka.pl Tel.(501)384356.

MOTORYZACJA

● **AUTO-PLAST sp.j.**
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe już od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszystkich pojazdów!!!

- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji Olkusz, al. Tysiąclecia 1B, Tel.(32)7547633, (601)445721, (695)634005.

● **AUTO-SZYBY:** markowe szyby samochodowe, sprzedaż, montaż, naprawa, przyciemnianie. Bogucin Duży 100. Tel. (32)6428656, (663)747609.

Autoskup, osobowe, dostawcze. Tel.(531)666333.

● **AUTO SKUP GOTÓWKI, OSOBOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE CENY DOJAZD.** TEL. (515)274430, (602)871305.

● **POMOC DROGOWA.** Tel.(695)634005.

● **SERWIS KLIMATYZACJI.** Przeglądy - dezynfekcja- naprawa. Olkusz, Al.1000lecia 1b, Tel.(695)634005.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

NIERUCHOMOŚCI

GARAŻE
● Jaroszwiec garaż do wynajęcia. Tel.(510)412216.

MIESZKANIA
● Olkusz, mieszkanie 70 m², 2 pokoje, z działką, do sprzedania. Tel.(797)176961.

● Do wynajęcia 48 m², 1 piętro, Olkusz, Żeromskiego. Tel.(502)466872.

www.inwestlokum.pl
- biuro nieruchomości
- pośrednictwo w zakresie kupna - sprzedaży, wynajmu:
- lokali,
- domów,
- magazynów,
- gruntów
Olkusz, ul. Kościuszki 30, Tel.(791)377551, (32)3071234.

● Sprzedam mieszkanie Jaroszwiec, 37 m². Tel.(733)156809.

● Sprzedam M3, 47 m², 3 piętro, ul. Stawkowska, po remoncie - 187000 zł. Info: v40@onet.eu, tel. 784102940

PRACA

● 40 lat, wykształcenie wyższe ekonomiczne, szukam pracy. Tel.(693)651057.

● Umyję okna. Tel.(698)994735.

Biuro projektowe zatrudni inżyniera budownictwa lub architekta. CV proszę przesyłać na maila: rekrutacja.kb3@gmail.com

SPA poszukuje masażysty/ tki lub terapeuty/ tki oraz kosmetyczki do pracy w Poziom 511 Design Hotel & SPA w Ogrodzieńcu, kontakt: spa@poziom511.com, (32) 746 28 10.

ZDROWIE

● Masażysta. Dojazd. Tel.(734)044444.

Polub nas także na **facebook**

DROBNE RAMECZKI

HURTOWNIA MOTORYZACYJNA
"SWEWOT" Olkusz, ul. Sikorka 21 ☎ 32 645 06 60, 601 525 210

FIAT IVECO ALFA ROMEO LANCIA
"FIJAMOT" Olkusz, ul. Rabsztyńska 18 ☎ 32 647 00 90 (zielony budynek)

TRANSPORT – FAK. VAT
8 EUROPALET, WINDA, FIRANKA ☎ 512 555 668

WYLEWKI MECHANICZNE
AGREGATEM MIKSOKRET ☎ 510 191 033

KOMPL. USŁUGI POGRZEBOWE
A. M. Kostulski, Olkusz, ul. Szpitalna 22 ☎ 32 643 01 59, 32 643 17 65, 604 249 478, 608 559 224
Wypłacamy zasiłek pogrzebowy przed pogrzebem. Chłódnia gratis.

KOMPL. USŁUGI POGRZEBOWE
mgr Zbigniew Kwinta, ul. Szpitalna 14 ☎ 32 643 06 07, 32 643 48 33, 502 35 43 32
Wypłacamy zasiłek pogrzebowy przed pogrzebem
WŁASNA CHŁODNIA